DIOZESE

S‘.\.NKT ICH BIN.
POLTEN MIT DIR

Firmung 2026

Das Wort Firmung heifdt Starkung (lat. confirmare = bestirken). Ein Nachfolger der Apostel
ruft den Heiligen Geist auf bereits Getaufte herab, damit diese ihr Christsein ernst nehmen
und kraftvoller leben konnen.

Neben den Dekanatsfirmungen werden heuer auch zahlreiche Pfarrfirmungen angeboten.

Nihere Informationen zu den Pfarrfirmungen erfragen Sie bitte in Ihrer Heimatpfarre.

Wenn Sie eine Moglichkeit zur Firmung suchen, finden Sie nachfolgend eine Auflistung.

Neben dem Datum und den Firmorten steht die Information, ob sich der Firmling iiber unser
Anmeldetool bzw. direkt Giber die Pfarre anmelden kann; in manchen Fillen ist keine Anmel-

dung notwendig.

Datum Ort Uhrzeit Anmeldung und Details
11.04.2026 Michelbach 09:30 Uhr pv-hegerberg@dsp.at oder 02744/5214
18.04.2026 Ybbsitz 09:00 Uhr ybbsitz@dsp.at
19.04.2026 Kasten 09:30 Uhr pv-hegerberg@dsp.at oder 02744/5214
25.04.2026 Neulengbach 16:00 Uhr neulengbach@dsp.at oder 02772/52122
02.05.2026 Eisgarn 10:00 Uhr 02863/302
09.05.2026 St. Polten-Viehofen 10:00 Uhr s.ruotsalainen@dsp.at

oder 0680/1401670)
16.05.2026 Stift Gottweig 10:00 Uhr keine Anmeldung erforderlich
16.05.2026 Waidhofen a. d. Ybbs  09:30 Uhr keine Anmeldung erforderlich
16.05.2026 Sindelburg 10:00 Uhr sindelburg@dsp.at
16.05.2026 Litschau 09:00 Uhr Anmeldetool
23.05.2026 Gmiind-Neustadt 10:00 Uhr Anmeldetool
23.05.2026 Stift Seitenstetten 08:30 Uhr iiber Homepage Stift Seitenstetten
23.05.2026 Stift Seitenstetten 11:00 Uhr tiber Homepage Stift Seitenstetten
23.05.2026 Maria Anzbach 09:30 Uhr mariaanzbach@dsp.at oder 02772/52496
25.05.2026 Sonntagberg 08:00 Uhr keine Anmeldung erforderlich
25.05.2026 Sonntagberg 10:30 Uhr keine Anmeldung erforderlich
30.05.2026 Krems-St. Paul 10:00 Uhr Anmeldetool

30.05.2026 Pyhra 15:00 Uhr Anmeldetool


mailto:pv-hegerberg@dsp.at
mailto:pv-hegerberg@dsp.at
mailto:neulengbach@dsp.at
mailto:s.ruotsalainen@dsp.at
mailto:mariaanzbach@dsp.at

DIOZESE

SANKT

POLTEN

30.05.2026 Purgstall

30.05.2026 Tulln-St. Stephan
30.05.2026 Steinakirchen/Forst

06.06.2026 Hain

06.06.2026 Ottenschlag
13.06.2026 Annaberg
13.06.2026 Maria Taferl
13.06.2026 Maria Taferl
13.06.2026 Altlengbach
20.06.2026 Mautern
20.06.2026 Neumarkt/Ybbs
20.06.2026 St. Leonhard/Forst
27.06.2026 Weitra

09:30 Uhr
10:00 Uhr
09:30 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr
09:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
10:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
08:30 Uhr
09:30

ICH BIN.
MIT DIR

purgstall@dsp.at
h.schostal@dsp.at

h.putschoegl@dsp.at oder
0676/826688418

hain@dsp.at oder
statzendorf@dsp.at

ottenschlag@dsp.at

keine Anmeldung erforderlich
info@basilika.at oder 07413/278
info@basilika.at oder 07413/278
altlengbach@dsp.at oder 02772/2264

mautern@dsp.at

st.martinybbsfelde@dsp.at

st.leonhard@dsp.at
Hr. Pfarrer 0680/3267034

Am Tag der Firmung ist die Firmkarte mitzubringen, die aufweist, dass die Firmungskandi-

datinnen und Firmungskandidaten auf den Empfang des Sakramentes vorbereitet sind.


mailto:h.schostal@dsp.at
mailto:h.putschoegl@dsp.at
mailto:hain@dsp.at
mailto:statzendorf@dsp.at
mailto:ottenschlag@dsp.at
mailto:info@basilika.at
mailto:info@basilika.at
mailto:altlengbach@dsp.at
mailto:st.martinybbsfelde@dsp.at
mailto:st.leonhard@dsp.at

