

Firmung 2026

Das Wort Firmung heißt Stärkung (lat. *confirmare* = bestärken). Ein Nachfolger der Apostel ruft den Heiligen Geist auf bereits Getaufte herab, damit diese ihr Christsein ernst nehmen und kraftvoller leben können.

Neben den Dekanatsfirmungen werden heuer auch zahlreiche Pfarrfirmungen angeboten. Nähere Informationen zu den Pfarrfirmungen erfragen Sie bitte in Ihrer Heimatpfarre.

Wenn Sie eine Möglichkeit zur Firmung suchen, finden Sie nachfolgend eine Auflistung.

Neben dem Datum und den Firmorten steht die Information, ob sich der Firmling über unser Anmeldetool bzw. direkt über die Pfarre anmelden kann; in manchen Fällen ist keine Anmeldung notwendig.

Datum	Ort	Uhrzeit	Anmeldung und Details
11.04.2026	Michelbach	09:30 Uhr	pv-hegerberg@dsp.at oder 02744/5214
18.04.2026	Ybbsitz	09:00 Uhr	ybbsitz@dsp.at
19.04.2026	Kasten	09:30 Uhr	pv-hegerberg@dsp.at oder 02744/5214
25.04.2026	Neulengbach	16:00 Uhr	neulengbach@dsp.at oder 02772/52122
02.05.2026	Eisgarn	10:00 Uhr	02863/302
09.05.2026	St. Pölten-Viehofen	10:00 Uhr	s.ruotsalainen@dsp.at oder 0680/1401670)
16.05.2026	Stift Göttweig	10:00 Uhr	keine Anmeldung erforderlich
16.05.2026	Waidhofen a. d. Ybbs	09:30 Uhr	keine Anmeldung erforderlich
16.05.2026	Sindelburg	10:00 Uhr	sindelburg@dsp.at
16.05.2026	Litschau	09:00 Uhr	Anmeldetool
23.05.2026	Gmünd-Neustadt	10:00 Uhr	Anmeldetool
23.05.2026	Stift Seitenstetten	08:30 Uhr	über Homepage Stift Seitenstetten
23.05.2026	Stift Seitenstetten	11:00 Uhr	über Homepage Stift Seitenstetten
23.05.2026	Maria Anzbach	09:30 Uhr	mariaanzbach@dsp.at oder 02772/52496
25.05.2026	Sonntagberg	08:00 Uhr	keine Anmeldung erforderlich
25.05.2026	Sonntagberg	10:30 Uhr	keine Anmeldung erforderlich
30.05.2026	Krems-St. Paul	10:00 Uhr	Anmeldetool
30.05.2026	Pyhra	15:00 Uhr	Anmeldetool

30.05.2026	Purgstall	09:30 Uhr	purgstall@dsp.at
30.05.2026	Tulln-St. Stephan	10:00 Uhr	h.schostal@dsp.at
30.05.2026	Steinakirchen/Forst	09:30 Uhr	h.putschoegl@dsp.at oder 0676/826688418
06.06.2026	Hain	09:30 Uhr	hain@dsp.at oder statzendorf@dsp.at
06.06.2026	Ottenschlag	10:00 Uhr	ottenschlag@dsp.at
13.06.2026	Annaberg	09:30 Uhr	keine Anmeldung erforderlich
13.06.2026	Maria Taferl	09:00 Uhr	info@basilika.at oder 07413/278
13.06.2026	Maria Taferl	11:00 Uhr	info@basilika.at oder 07413/278
13.06.2026	Altenglbach	10:00 Uhr	atlenglbach@dsp.at oder 02772/2264
20.06.2026	Mautern	09:00 Uhr	mautern@dsp.at
20.06.2026	Neumarkt/Ybbs	09:00 Uhr	st.martinybbsfelde@dsp.at
20.06.2026	St. Leonhard/Forst	08:30 Uhr	st.leonhard@dsp.at
27.06.2026	Weitra	09:30	Hr. Pfarrer 0680/3267034

Am Tag der Firmung ist die Firmkarte mitzubringen, die aufweist, dass die Firmungskandidatinnen und Firmungskandidaten auf den Empfang des Sakramentes vorbereitet sind.